ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

30.11.2011 										   № 89

Об обращении к Губернатору
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры
Комаровой Н.В.

Рассмотрев на заседании Думы Ханты-Мансийского района обращение жителей Ханты-Мансийского района по вопросу содержания и эксплуатации сезонных дорог (зимников) на территории Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Обратиться в адрес Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по обозначенному вопросу (приложение к настоящему решению).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава
Ханты-Мансийского района						          П.Н. Захаров

01.12.2011

Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 30.11.2011 № 89

Губернатору
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры
Н.В. Комаровой

Уважаемая Наталья Владимировна!

	В адрес Думы Ханты-Мансийского района обратились жители Ханты-Мансийского района по вопросу содержания и эксплуатации сезонных дорог (зимников) на территории Ханты-Мансийского района.
Договоры на обслуживание зимников предусматривают начало эксплуатации с 25 декабря 2011 года, а фактически дорога, на некоторых направлениях, используется с начала ноября 2011 года (не включая во внимание ледовые переправы). Вопрос транспортной доступности для населения Ханты-Мансийского района является важнейшим.
	На основании вышеизложенного Дума Ханты-Мансийского района просит Вас принять участие в решении вопроса, обозначенного в настоящем обращении и обращении жителей Ханты-Мансийского района.

Приложение:
	Обращение депутатам Ханты-Мансийского района от избирателей Луговской территории (п. Луговской, д. Белогорье, п. Кирпичный, с. Троица) на 11 листах.